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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00 Secretaría del Campo

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 390,956,220.48 390,936,251.24

INSTITUCIONALES 123,438,474.90 123,422,432.75

117,002,410.50N Desarrollo Agropecuario, Forestal y 
Pesca

116,986,971.35

117,002,410.50

A Agrícola y pecuario

116,986,971.35

117,002,410.50

H Desarrollo Rural Sustentable

116,986,971.35

117,002,410.50

00 Programa Normal de Operación

116,986,971.35

1,729,159.32

A05 Administración y desarrollo de 
recursos informáticos

1,730,764.76

1,729,159.32

A001 Desarrollo de Procesos y Servicios 
Informáticos                                                                                                                                                                                                           

Desarrollar sistemas informáticos Sistema 7.00 0.00 2.00 2.00 3.007.00 1.00 2.00 3.00 1.00

Realizar mantenimiento a los 
sistemas informáticos 

Servicio 440.00 0.00 271.00 106.00 63.00240.00 65.00 70.00 55.00 50.00

Realizar mantenimiento preventivo y 
correctivo a bienes informáticos

Equipo 531.00 0.00 312.00 122.00 97.00475.00 98.00 182.00 100.00 95.00

Realizar configuraciones a la red de 
voz y datos

Mantenimiento 523.00 0.00 272.00 137.00 114.00572.00 100.00 222.00 160.00 90.00

Elaborar proyectos informáticos para 
la adquisición de bienes informáticos

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 3.00 2.00 1.00

1,730,764.76

2,194,294.13

A19 Asesoría en materia jurídica 

2,194,294.13

2,194,294.13

A001 Atención de Asuntos Jurídicos del 
Sector Agropecuario                                                                                                                                                                                                     

Integración y validación de 
documentos

Documento 320.00 0.00 160.00 80.00 80.00320.00 80.00 80.00 80.00 80.00

Otorgar asesoría jurídica  a sujetos 
de apoyo

Asesoría 30.00 0.00 14.00 8.00 8.0030.00 6.00 8.00 8.00 8.00

Integración y seguimiento de juicios  
legales

Juicio 150.00 0.00 74.00 32.00 44.00150.00 36.00 38.00 38.00 38.00

Integración y seguimiento de 
expedientes administrativos

Expediente 100.00 0.00 50.00 25.00 25.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Atención de certificación de 
documentos

Atención 1,000.00 0.00 500.00 256.00 244.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

2,194,294.13

3,607,715.70

A21 Asistencia técnica participativa 
3,607,715.70
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00 Secretaría del Campo

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 390,956,220.48 390,936,251.24

INSTITUCIONALES 123,438,474.90 123,422,432.75

2,322,017.86

A001 Desarrollo de Actividades Agrícolas.                                                                                                                                                                                                                      Recepción y dictaminación de 
solicitudes de apoyo

Solicitud 6,000.00 0.00 4,000.00 1,000.00 1,000.006,000.00 2,000.00 2,000.00 1,000.00 1,000.00

Atención personalizada a 
productores y organizaciones

Reunión 33.00 0.00 0.00 0.00 33.0038.00 7.00 12.00 10.00 9.00

Elaboración de convenios para la 
ejecución de programas 

Convenio 44.00 0.00 0.00 0.00 44.0044.00 5.00 25.00 14.00 0.00

Coordinación de eventos para 
entrega de apoyos al campo

Evento 30.00 0.00 0.00 0.00 30.0030.00 0.00 20.00 10.00 0.00

Visitas de campo para verificación de 
la aplicación correcta de apoyos 

Visita 35.00 0.00 0.00 0.00 35.0035.00 0.00 0.00 15.00 20.00

2,322,017.86

1,285,697.84

A002 Capacitación para el Campo.                                                                                                                                                                                                                               Recepción de solicitudes de 
capacitacion y asistencia técnica.

Solicitud 63.00 0.00 36.00 27.00 0.0062.00 14.00 22.00 22.00 4.00

Identificación de necesidades de 
capacitación y asistencia técnica

Taller 39.00 0.00 9.00 7.00 23.0036.00 6.00 12.00 12.00 6.00

Gestión e implementación de 
acciones de capacitación y 
asistencia técnica

Servicio 48.00 0.00 12.00 32.00 4.0036.00 6.00 12.00 12.00 6.00

Integración de programas de 
capacitación

Programa 6.00 0.00 2.00 3.00 1.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

1,285,697.84

3,061,440.98

D10 Difundir acciones y compromisos de 
gobierno

3,061,440.98

1,669,369.62

A001 Difusión y promoción para el 
desarrollo del campo                                                                                                                                                                                                         

Gestión ante los medios masivos. Gestión 24.00 0.00 12.00 6.00 6.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Reunión con órganos internos y 
externos.

Reunión 24.00 0.00 12.00 6.00 6.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Coordinación y logistica de eventos. Evento 24.00 0.00 12.00 6.00 6.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Coordinar la producción de materia 
audiovisual.

Programa de TV 64.00 0.00 32.00 16.00 16.0064.00 16.00 16.00 16.00 16.00

1,669,369.62
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00 Secretaría del Campo

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 390,956,220.48 390,936,251.24

INSTITUCIONALES 123,438,474.90 123,422,432.75

819,850.42

A002 Divulgaciòn para el Desarrollo Rural 
Sustentable                                                                                                                                                                                                          

Realización de campañas en medios 
masivos de comunicación.

Campaña 4.00 0.00 3.00 1.00 0.005.00 2.00 1.00 1.00 1.00

Elaboración de material informátivo Audiovisual 44.00 0.00 33.00 11.00 0.0054.00 23.00 10.00 10.00 11.00

Producción y realización de 
programas de radio.

Programa 29.00 0.00 17.00 12.00 0.0041.00 5.00 12.00 12.00 12.00

Producción y realización de 
programas de televisión.

Programa de TV 29.00 0.00 17.00 12.00 0.0041.00 5.00 12.00 12.00 12.00

819,850.42

572,220.94

A003 Promoción para el Desarrollo Rural 
Sustentable                                                                                                                                                                                                            

Organización de eventos 
agropecuarios

Evento 40.00 0.00 28.00 12.00 0.0056.00 14.00 14.00 14.00 14.00

Realización y/o participación en 
exposiciones

Exposición 9.00 0.00 6.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Diseño y montaje de eventos Diseño 49.00 0.00 34.00 15.00 0.0068.00 17.00 17.00 17.00 17.00

572,220.94

4,056,473.09

E14 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

4,051,673.09

4,056,473.09

A001 Fomento y Desarrollo al Sector 
Agropecuario                                                                                                                                                                                                               

Audiencias otorgadas a productores 
y/o organizaciones.

Audiencia 1,100.00 0.00 655.00 225.00 220.001,100.00 250.00 300.00 300.00 250.00

Reunión de trabajo con 
dependencias del sector

Reunión 60.00 0.00 31.00 15.00 14.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Visita al interior del estado para 
atender las demandas.

Visita 60.00 0.00 33.00 12.00 15.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Formalización de acuerdos y 
convenios en materia agropecuaria

Convenio 12.00 0.00 7.00 3.00 2.0012.00 2.00 3.00 5.00 2.00

4,051,673.09

1,965,699.71

F01 Financiamiento y fomento a sectores 
productivos

1,965,699.71
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00 Secretaría del Campo

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 390,956,220.48 390,936,251.24

INSTITUCIONALES 123,438,474.90 123,422,432.75

1,965,699.71

A001 Gestión para la Inversión 
Agropecuaria.                                                                                                                                                                                                                   

Elaboración del esquema de 
financiamiento

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Presentación y acuerdos del 
programa

Reunión 2.00 0.00 2.00 0.00 0.002.00 1.00 1.00 0.00 0.00

Difusión del esquema de 
financiamiento

Difusión 10.00 0.00 5.00 5.00 0.0010.00 0.00 5.00 5.00 0.00

Recepción y dictaminación de 
proyectos viables

Proyecto 106.00 0.00 13.00 80.00 13.0065.00 0.00 10.00 30.00 25.00

1,965,699.71

2,078,679.13

I04 Impulsar la participación ciudadana 
y social.

2,078,679.13

1,107,105.25

A001 Participación y Vinculación Social 
para el Campo                                                                                                                                                                                                          

Efectuar gestorias a grupos y 
organizaciones

Gestoría 500.00 0.00 310.00 100.00 90.00500.00 125.00 125.00 125.00 125.00

Efectuar asesorias a grupos y 
organizaciones

Asesoría 500.00 0.00 310.00 100.00 90.00500.00 125.00 125.00 125.00 125.00

1,107,105.25

971,573.88

A002 Fortalecimiento al Desarrollo Rural 
Integral                                                                                                                                                                                                              

Atención de grupos y organizaciones 
sociales de productores

Asistencia 500.00 0.00 245.00 155.00 100.00500.00 100.00 150.00 150.00 100.00

Coordinar acciones y estrategias de 
desarrollo rural

Acción 400.00 0.00 195.00 105.00 100.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Reuniones interinstitucionales sobre 
estrategías de atención integral

Reunión 300.00 0.00 138.00 112.00 50.00300.00 50.00 100.00 100.00 50.00

971,573.88

7,478,971.14

I08 Impulso a la producción y 
comercialización

7,479,367.40

602,674.31

A001 Impulso a la Comercialización 
Agropecuaria.                                                                                                                                                                                                               

Recepción de solicitudes. Solicitud 300.00 0.00 100.00 100.00 100.00300.00 2.00 98.00 100.00 100.00

Reuniones de trabajo con grupos de 
productores y agroempresarios

Reunión 90.00 0.00 31.00 30.00 29.0090.00 1.00 30.00 30.00 29.00

Representación a eventos Evento 30.00 0.00 10.00 10.00 10.0030.00 1.00 9.00 10.00 10.00

Gestiones financieras Gestión 120.00 0.00 44.00 40.00 36.00120.00 1.00 43.00 40.00 36.00

603,070.57
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00 Secretaría del Campo

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 390,956,220.48 390,936,251.24

INSTITUCIONALES 123,438,474.90 123,422,432.75

3,540,008.29

A002 Fortalecimiento para el Desarrollo 
Ganadero                                                                                                                                                                                                               

Productores pecuarios atendidos Atención 2,500.00 0.00 1,250.00 625.00 625.002,500.00 625.00 625.00 625.00 625.00

3,540,008.29

2,388,508.05

A003 Seguimiento a la comercialización 
agropecuaria                                                                                                                                                                                                            

Realización de eventos Evento 4.00 0.00 2.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Participación de exposiciones Evento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Talleres, cursos y capacitaciones Servicio 8.00 0.00 5.00 2.00 1.008.00 3.00 2.00 2.00 1.00

Promoción de enlaces y estrategicas 
comerciales

Servicio 37.00 0.00 24.00 8.00 5.0037.00 15.00 9.00 8.00 5.00

2,388,508.05

947,780.49

A004 Fomento al Desarrollo Ganadero                                                                                                                                                                                                                            Concertación con productores 
pecuarios

Atención 11.00 0.00 6.00 2.00 3.0011.00 3.00 3.00 3.00 2.00

947,780.49

759,503.49

I09 Impulso a la producción y 
reconversión productiva 

759,503.49

759,503.49

A001 Desarrollo y Manejo Integral de la 
Agricultura.                                                                                                                                                                                                           

Reuniones de trabajo con 
productores para atender las 
demandas

Reunión 48.00 0.00 24.00 12.00 12.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Concertación de apoyos con grupos 
organizados.

Acuerdo 24.00 0.00 12.00 6.00 6.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Reuniones con instituciones 
involucradas en programas de apoyo 
a la agricultura.

Reunión 48.00 0.00 24.00 12.00 12.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Coordinar visitas de campo para 
verificación de apoyos.

Visita 120.00 0.00 60.00 30.00 30.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

759,503.49

1,955,752.44

I12 Infraestructura óptima

1,955,752.44

1,955,752.44

A001 Infraestructura para el Desarrollo 
Rural                                                                                                                                                                                                                  

Reunión con productores para 
evaluar las gestiones.

Reunión 30.00 0.00 10.00 11.00 9.0030.00 5.00 5.00 10.00 10.00

Visitas técnicas para el diagnóstico y 
dictamen.

Visita 90.00 0.00 50.00 22.00 18.0090.00 20.00 30.00 20.00 20.00

1,955,752.44
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00 Secretaría del Campo

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 390,956,220.48 390,936,251.24

INSTITUCIONALES 123,438,474.90 123,422,432.75

2,044,085.09

M05 Modernización, innovación y calidad 
del sector público

2,044,085.09

2,044,085.09

A001 Desarrollo y Seguimiento al Proceso 
de Planeación Agropecuaria.                                                                                                                                                                                           

Reunión para difundir los 
lineamientos del presupuesto de 
inversión anual.

Reunión 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Reuniones de grupos de trabajo para 
integrar el programa de inversión 
anual.

Reunión 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Reunión para validar el programa de 
inversión anual.

Validación 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Integración, gestión y seguimiento de 
los proyectos para su autorización

Proyecto 114.00 0.00 83.00 13.00 18.00110.00 69.00 14.00 12.00 15.00

Integración y actualización del 
documento cualitativo del informe de 
gobierno.

Documento 3.00 0.00 1.00 1.00 1.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Integración de la cuenta pública. Reporte 30.00 0.00 10.00 10.00 10.0030.00 0.00 10.00 10.00 10.00

2,044,085.09

18,761,244.38

P19 Promover acciones de desarrollo 
regional

18,750,223.49

18,761,244.38

A001 Coordinación de Estrategias 
Operativas Regionales                                                                                                                                                                                                         

Coordinar y supervisar las acciones 
de los trabajos de campo realizadas 
por las Delegaciones 

Supervisión 44.00 0.00 24.00 9.00 11.0044.00 11.00 11.00 11.00 11.00

Difusión de los apoyos destinados al 
campo y fechas de apertura de 
ventanillas

Difusión 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Reunión de trabajo con los Consejos 
Distritales de Desarrollo Rural 
Sustentable

Reunión 87.00 0.00 42.00 22.00 23.0087.00 16.00 24.00 23.00 24.00

Recepción e integración de reportes 
físicos-financieros

Reporte 144.00 0.00 72.00 36.00 36.00144.00 36.00 36.00 36.00 36.00

Visitas de campo por personal de las 
delegaciones para la verificación de 
los apoyos otorgados

Visita 1,400.00 0.00 52.00 746.00 602.001,400.00 0.00 274.00 520.00 606.00

18,750,223.49

2,176,806.64

R04 Regular, supervisar y sancionar en 
materia sanitaria

2,176,806.64
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00 Secretaría del Campo

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 390,956,220.48 390,936,251.24

INSTITUCIONALES 123,438,474.90 123,422,432.75

2,176,806.64

A001 Sanidad Pecuaria                                                                                                                                                                                                                                          Expedicicón de constancias de 
registros de unidades pecuarias

Constancia 122.00 0.00 60.00 32.00 30.00122.00 30.00 30.00 32.00 30.00

Reuniones de seguimiento de 
campañas zoosanitarias

Reunión 62.00 0.00 32.00 15.00 15.0062.00 15.00 17.00 15.00 15.00

Registro de libros de fierros y marcas 
para ganado

Libro 118.00 0.00 69.00 31.00 18.00118.00 25.00 50.00 25.00 18.00

Emisión  de guías de tránsito Documento 200,000.00 0.00 100,000.00 50,000.00 50,000.00200,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00

Supervisión de asociaciones 
ganaderas

Supervisión 60.00 0.00 30.00 15.00 15.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Visitas a centros de sacrificio animal Visita 60.00 0.00 30.00 15.00 15.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Registros de fierros de  colmenas Registro 20.00 0.00 10.00 5.00 5.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Supervisión de centros de acopio Supervisión 40.00 0.00 20.00 10.00 10.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

2,176,806.64

62,621,531.15

S01 Servicios de apoyo administrativo

62,619,911.19
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00 Secretaría del Campo

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 390,956,220.48 390,936,251.24

INSTITUCIONALES 123,438,474.90 123,422,432.75

2,511,054.11

S08 Servicios y asistencia técnica 
especializada 

2,511,054.11

995,993.18

A001 Coordinación de Políticas y 
Estrategias Agropecuarias                                                                                                                                                                                                     

Seguimiento de convenios del sector 
agropecuario.

Convenio 3.00 0.00 1.00 1.00 1.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Participación y seguimiento en 
acuerdos sobre estrategias y 
programas sectoriales.

Acuerdo 7.00 0.00 2.00 3.00 2.007.00 0.00 2.00 3.00 2.00

Seguimiento de los proyectos y 
programas de Ciudades Rurales 
Sustentables

Acción 40.00 0.00 20.00 10.00 10.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Reuniones interinstitucionales para 
la atención de asuntos del sector

Reunión 50.00 0.00 25.00 13.00 12.0050.00 12.00 13.00 13.00 12.00

995,993.18

1,515,060.93

A002 Fomento al Desarrollo Agroindustrial                                                                                                                                                                                                                      Asesoría agroindustrial Asesoría 45.00 0.00 20.00 19.00 6.0045.00 5.00 15.00 20.00 5.00

Gestión de recursos ante las 
diferentes instancias financieras y 
gubernamentales

Gestión 11.00 0.00 5.00 6.00 0.0010.00 0.00 5.00 5.00 0.00

Transferencia de técnologia 
agroindustrial

Transferencia 51.00 0.00 20.00 9.00 22.0045.00 5.00 15.00 20.00 5.00

1,515,060.93

6,436,064.40R Temas Agrarios 6,435,461.40

6,436,064.40

A Asuntos agrarios

6,435,461.40

6,436,064.40

H Desarrollo Rural Sustentable

6,435,461.40

6,436,064.40

00 Programa Normal de Operación

6,435,461.40

6,436,064.40

O03 Ordenar y regular la propiedad rural 
y urbana.

6,435,461.40

931,658.85

A001 Atención de Asuntos Agrarios                                                                                                                                                                                                                              Atención a reuniones 
interistitucionales y de concertación 
con grupos y organizaciones 
campesinas.

Reunión 430.00 0.00 185.00 180.00 65.00430.00 70.00 115.00 180.00 65.00

Seguimiento de acuerdos y 
compromisos de los sujetos agrarios.

Servicio 70.00 0.00 30.00 25.00 15.0070.00 8.00 22.00 25.00 15.00

931,658.85
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00 Secretaría del Campo

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 390,956,220.48 390,936,251.24

INSTITUCIONALES 123,438,474.90 123,422,432.75

3,154,774.90

A002 Promoción para la Operatividad de 
Fideicomisos                                                                                                                                                                                                            

Trámite administrativos para la 
atencion a controversias agrarias

Trámite 77.00 0.00 24.00 35.00 18.0086.00 15.00 21.00 26.00 24.00

Medicion de predios rústicos Servicio 52.00 0.00 15.00 37.00 0.0050.00 10.00 10.00 20.00 10.00

3,154,774.90

2,349,630.65

A003 Concertación y Vinculación Agraria                                                                                                                                                                                                                        Eficientar los servicios para la 
resolución de conflictos entre sujetos 
agrarios

Servicio 220.00 0.00 110.00 52.00 58.00220.00 50.00 60.00 60.00 50.00

Incorporación de grupos al proceso 
de regularización

Grupo 50.00 0.00 20.00 18.00 12.0050.00 5.00 15.00 15.00 15.00

Eficientar la gestión interinstitucional 
de asuntos agrarios 

Gestión 110.00 0.00 55.00 28.00 27.00110.00 25.00 30.00 30.00 25.00

2,349,027.65

Secretario del Campo

MVZ. José Angel del Valle Molina




